www.amunes.es.gov.br

48
DOM/ES - Edição Nº1.833

Vitória, segunda-feira, 16 de Agosto de 2021

Edital

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 071/2021

PROCESSO Nº: 3809/2021
OBJETO: Gêneros Alimentícios para atender as
necessidades do Projeto AABB Comunidade,
solicitada pela Secretaria Municipal de Assistência
Social, Direitos Humanos, Trabalho e Renda.
EMPRESA VENCEDORA:
BIG ATACAREJO EIRELI ME
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 2.867,10 (dois mil e
oitocentos e sessenta e sete reais e dez centavos).
TOTAL GERAL: R$ 2.867,10 (dois mil e oitocentos
e sessenta e sete reais e dez centavos).

Guaçuí-ES,13 de agosto de 2021.

RONALDO DOS SANTOS PIMENTA
BARBARA ARAÚJO GOMES MACHADO

Pregoeiros
Protocolo 698257

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 04/2021

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
de acordo com as disposições da Lei 8.666/93
e suas alterações, artigo 25, inciso II a Ine-
xigibilidade de Licitação em favor da empresa
INSTITUTO CONHECER, inscrita no CNPJ sob
o nº 17.681.574/0001-75, no valor de R$
21.180,00 (vinte e um mil, cento e oitenta
reais) conforme processo administrativo nº
4.071/2021.

OBJETO: contratação da empresa INSTITUTO
CONHECER para oferta do curso intensivo “SAEB
Digital 2021”.

PRAZO: 12 meses, após formalização de
instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 13 de agosto de 2021.

WERITON AZEVEDO SOROLDONI
Presidente da CPL/PMG

Ratifico a inexigibilidade de licitação, conforme
artigo 25, inciso II da Lei 8.666/93 e suas
alterações.

MARCOS LUIZ JAUHAR
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 698494

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2021

PROCESSO Nº: 3845/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada
em manutenção preventiva e corretiva dos
relógios de ponto, bem como aquisição de
bobinas, solicitado pela Secretaria Municipal de
Educação.
EMPRESA VENCEDORA:
EBALMAQ COMERCIO E INFORMATICA LTDA

TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 24.150,00 (vinte e
quatro mil e cento e cinquenta reais).
TOTAL GERAL: R$ 24.150,00 (vinte e quatro mil
e cento e cinquenta reais).

Guaçuí-ES,13 de agosto de 2021.

RONALDO DOS SANTOS PIMENTA
BARBARA ARAÚJO GOMES MACHADO

Pregoeiros
Protocolo 698707

AVISO DE ADIAMENTO (sine die)

Pregão Presencial Nº 073/2021

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público para conhecimento dos
interessados que, por necessidade de adequações
no respectivo Edital, fica adiada SINE DIE a
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
073/2021, para futura e eventual aquisição de 700
(setecentos) Kits Cesta Básica para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social, Direitos Humanos, Trabalho e Renda,
inicialmente agendada para 16/08/2021 às 14h.
Ficando, assim, nova data a ser informada poste-
riormente. Maiores informações poderão ser obtidas
por meio do sítio eletrônico: www.guacui.es.gov.br
ou, ainda, junto à Comissão Permanente de Licitação
no horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo
telefone (28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 13 de agosto de 2021.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 698865

Portaria

Portaria nº. 6.407, de 09 de agosto de 2021

Torna Insubsistente Portaria e Averba Tempo de
Contribuição.

O Secretário de Gestão Administrativa e Recursos
Humanos, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Municipal nº 3.733/2010 que dispõe
sobre a Desconcentração Administrativa do Poder
Executivo Municipal de Guaçuí, bem como o Decreto
nº 7.255/2010 que regulamenta a referida Lei e na
forma do disposto no § 9º do artigo 40 e § 9º do
artigo 201 da Constituição Federal c/c os artigos
1º e 3º, inciso I da Lei Municipal nº 2.108/92 e do
Processo nº 4.362/2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar insubsistente a partir da presente
data, a Portaria nº 2.215/2002, que concedeu
averbação de tempo de contribuição à servidora
LUCIANA SPALA ATAÍDE AGUIAR - matrícula 000905.

Art. 2º - Averbar junto à Prefeitura Municipal de
Guaçuí, o tempo de contribuição de 720 (setecentos
e vinte) dias, correspondendo a 01 (um) ano,
11 (onze) meses e 25 (vinte e cinco) dias,
pertencente ao(à) servidor(a) público(a) municipal

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 13 de Agosto de 2021 às 20:41:33 Código de Autenticação: e9ba1a4b